

صورتجلسه بیست و یکمین جلسه ستاد راهبری و مدیریت اقتصاد مقاومتی استان اصفهان

تاریخ برگزاری: چهارشنبه ۱۳۹۵/۷/۱۴	زمان: ۸ صبح	مکان: سالن اجتماعات دفتر استاندار
رئیس ستاد: استاندار	دبیر ستاد: رئیس سازمان برنامه و بودجه استان	

دستور کار جلسه:

- ۱- ارائه گزارش عملکرد و پیشرفت فیزیکی برنامه‌ها و پروژه‌های اقتصاد مقاومتی توسط شرکت آب و فاضلاب روستائی استان.
- ۲- امکان‌سنجی ایجاد نظام کارشناسی اقتصادی در راستای اقتصاد مقاومتی توسط دکتر رضا نصر عضو محترم هیئت علمی دانشگاه هنر اصفهان.
- ۳- ارائه پروژه‌های پیشنهادی آبرسانی به شهرک‌های صنعتی، توسط شرکت شهرک‌های صنعتی استان.

اهم مباحث مطرح شده در جلسه:

بیست و یکمین جلسه ستاد راهبری و مدیریت اقتصاد مقاومتی استان رأس ساعت ۸ صبح با قرائت آیاتی چند از کلام‌الله مجید آغاز گردید. ابتدا آقای دکتر اکبری ضمن خیر مقدم به حاضرین و تسلیت و تعزیت ایام محرم الحرام، دستور کار جلسه را قرائت نمود. سپس آقای دکتر زرگریور استاندار محترم اصفهان فرمودند، جناب آقای دکتر جهانگیری معاون اول محترم رئیس جمهور طی بخشنامه (شماره ۷۳۹۹۲ مورخ ۱۳۹۵/۶/۲۸)، متن مصوبه هیئت وزیران شامل "نظام‌نامه ممیزی انطباق برنامه‌ها، طرح‌ها، پروژه‌ها، فعالیت‌ها و اقدامات دستگاه‌های اجرائی با سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی از طرف معیارهای مرجع" را جهت اجرا ابلاغ نموده‌اند. در این بخشنامه دستگاه‌های اجرائی مکلف شده‌اند که منطبق با مفاد نظام‌نامه، اهتمام خود را در انطباق فعالیت‌های مهم و تأثیر گذار با سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی بعمل آورند.

در ادامه آقای دکتر قاسمی در توضیح مفاد بخشنامه بیان نمودند: این بخشنامه در راستای تأکیدات مقام معظم رهبری در خصوص ضرورت همسو کردن فعالیت‌های اقتصادی کشور با سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی و جلوگیری

از فعالیت‌هایی که با این سیاست‌ها همسو نیستند، مطرح شده است. بر اساس مندرجات این نظام‌نامه، کلیه اقدامات دستگاه‌های اجرایی با ۹۳ شاخص استخراج شده از سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری مورد سنجش قرار خواهد گرفت.

آقای دکتر اکبری اظهار نمودند: گروه‌های کارشناسی سازمان برنامه و بودجه استان موظف شده‌اند که این نظام‌نامه را ملاک عمل قرار داده و بر اساس شاخص‌ها و جداول شناسنامه سازگاری مندرج در نظام‌نامه، نسبت به سنجش فعالیت‌های دستگاه‌های اجرائی، و تطبیق آن با سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی، اقدام نمایند.

جناب آقای استاندار تأکید نمودند: سازمان برنامه و بودجه استان در اسرع وقت نسبت به پایش کلیه پروژه‌های استان، اعم از پروژه‌های پیشنهادی اقتصاد مقاومتی و همچنین پروژه‌های سنواتی دستگاه‌های اجرائی، بر اساس معیارهای نظام ممیزی ابلاغی معاون اول رئیس جمهور، اقدام و نتیجه بررسی‌ها در جلسات آینده ستاد مطرح گردد.

اولین دستور کار جلسه شامل گزارش عملکرد و پیشرفت فیزیکی برنامه‌ها و پروژه‌های اقتصاد مقاومتی توسط شرکت آب و فاضلاب روستایی استان ارائه گردید (گزارش کامل به پیوست).

دومین دستور کار جلسه شامل امکان‌سنجی ایجاد نظم کارشناسی اقتصادی در راستای اقتصاد مقاومتی توسط دکتر رضا نصر عضو هیات علمی دانشگاه هنر اصفهان ارائه گردید. (گزارش کامل به پیوست).

در پایان این بخش از دستور کار، آقای دکتر اکبری اظهار نمودند: در حال حاضر در خصوص کارشناسی و ارزیابی اقتصادی پروژه‌ها، نواقص و خللی وجود دارد که در برخی موارد منجر به رانت‌خواری و عدم شفافیت می‌گردد. لذا پیشنهاد می‌شود در خصوص کارشناسی‌های اقتصادی طرح‌ها و پروژه‌ها، از یک اعلام رسمی استفاده گردد و در واقع یک نظام رسمی کارشناسی اقتصادی تشکیل شود.

جناب آقای استاندار فرمودند: هیچ پروژه‌ای در کشور در سیستم دولتی قابل اجرا نخواهد بود مگر اینکه توجیه اقتصادی داشته باشد. هر پروژه قبل از اجرا باید ابتدا چهار ارزیابی: اقتصادی، زیست‌محیطی، فنی و اجتماعی در مورد آن انجام شده باشد. لذا هیچ پروژه‌ای مجوز ماده دویست و پانزده قانون برنامه پنجم توسعه کشور را نمی‌تواند کسب کند مگر اینکه ارزیابی‌های فوق در مورد آن انجام شده باشد.

سومین دستور کار شامل ارائه پروژه‌های پیشنهادی آبرسانی به شهرک‌های صنعتی، توسط شرکت شهرک‌های صنعتی استان ارائه گردید (گزارش آن به پیوست می باشد).

سپس آقای دکتر میرمحمد صادقی مدیر عامل آب منطقه‌ای استان پس از اتمام گزارش شرکت شهرک‌های صنعتی، اشاره نمودند که در کشورهای پیشرفته صنعتی معمولاً بخش خدمات سهم غالب را در تولید ناخالص داخلی به خود اختصاص می‌دهد و بخش‌های صنعت و کشاورزی در رتبه‌های بعدی قرار دارد. در صورتی که در کشور ما این امر صادق نمی‌باشد. در ادامه ایشان اضافه نمودند که مدیریت منابع آب در هر استان باید دارای یک متولی باشد تا بتوان نسبت به اعمال مدیریت واحد بر روی چگونگی مصرف و تخصیص آب اقدام نمود.

در ادامه آقای دکتر زرگر پور تاکید فرمودند بر اساس مصوبه شورای عالی آب، اختصاص هر گونه سهمیه جدید آب به بخش صنعت ممنوع می‌باشد. لذا این بخش جهت تامین آب مورد نیاز می‌تواند به دنبال راهکارهای جدیدی از قبیل صرفه‌جویی در آب مصرفی صنایع و استفاده از پساب باشد. ایشان در ادامه بیان داشتند شرکت شهرک‌های صنعتی استان شایسته است بر روی سرمایه‌گذاری جدید در تصفیه آب پساب برای مصارف صنعتی اقدام نماید.

مصوبات

۱ - مقرر شد سازمان برنامه و بودجه استان در اسرع وقت بر اساس نظام‌نامه ممیزی (بخشنامه معاون اول محترم رئیس‌جمهور) نسبت به انطباق پروژه‌های عمرانی استان با سیاست‌های اقتصاد مقاومتی اقدام نموده و نتیجه بررسی را جهت تصمیم‌گیری لازم به ستاد راهبری و مدیریت اقتصاد مقاومتی استان منعکس نماید.

۲ - با عنایت به اینکه تخصیص هر گونه سهمیه جدید آب به بخش صنعت ممنوع می‌باشد، مقرر شد شرکت شهرک‌های صنعتی استان اقدامات لازم را در خصوص تامین آب شهرک‌های صنعتی استان از قبیل اعمال روش‌های صرفه‌جویی در مصرف آب صنایع، استفاده از پساب شهرهای همجوار و همچنین سرمایه‌گذاری بر روی روش‌های حصول پساب فاضلاب، به عنوان یک منبع جدید و دائمی، انجام دهد.